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Z wielu różnych źródeł docierają doniesienia, z których wynika, że populacja wilka w
naszych stronach rośnie. My również otrzymujemy od internautów regularne
sygnały dotyczące lokalnych obserwacji tych drapieżników oraz skutków ich obecności.

Dziś nagłaśniamy wczorajszy sygnał naszego Czytelnika z gminy Iława i – posiłkując się
opracowaniami specjalistów – staramy się odpowiedzieć na pytanie mieszkańca: „Czy
człowiek może się czuć bezpiecznie przed własnym domem?”

W miejscowości Gromoty mieszkańcy znaleźli zagryzioną sarnę. Zaszło podejrzenie, że
zwierzę upolowały wilki. W przyrodzie to oczywiście naturalna sytuacja – w tym przypadku
zaniepokojenie wynika z faktu, że do zdarzenia doszło bardzo blisko zamieszkałych
zabudowań, przed domem.

Co ciekawe, mieszkańcy nagrali zagryzioną sarnę, a gdy wrócili w to samo miejsce 10 minut później,
zwierzęcia już tam nie było, wokół pojawiły się natomiast nowe ślady. To może oznaczać, że
drapieżniki cały czas były w pobliżu, ale unikały spotkania z człowiekiem – co jest sytuacją



normalną; wróciły po upolowaną zwierzynę dopiero wtedy, kiedy ludzie się oddalili.

Czy zatem mieszkańcy mają się czego obawiać? Aby odpowiedzieć na to pytanie, sięgamy do
fragmentów opracowania Stowarzyszenia dla Natury "Wilk".

- Zdarza się, że wilki, podobnie jak wiele innych
dzikich zwierząt, pojawiają się w pobliżu zabudowy i
na polach. Przyczyną jest zarówno rozwój populacji
tego gatunku, jak i intensywna rozbudowa
miejscowości, powodująca fragmentację środowiska –
wskazują przyrodnicy. - Wilki na polach są
zainteresowane pasącymi się tam sarnami i jeleniami
albo dzikami żyjącymi w uprawach. Dzikie zwierzęta
kopytne są ich naturalnym pokarmem, a polowanie
na polach jest skuteczniejsze niż w lesie, gdzie jeleni,
saren i dzików jest mniej z powodu znacznie uboższej
bazy pokarmowej.

W świetle tych informacji zdarzenie z Gromot nie jest powodem do wszczynania alarmu.
Jednocześnie warto wiedzieć, w jakich sytuacjach wilk może się stać dla człowieka realnym
zagrożeniem.

- Niepokojące są tylko takie sytuacje, gdy wilk celowo,
co najmniej kilkakrotnie pochodzi do człowieka na
odległość mniejszą niż 30 metrów, a człowiek nie jest
osłonięty żadną konstrukcją (np. okienną szybą,
kabiną pojazdu; wilki mają słaby wzrok i zza szyby nie
rozpoznają, że mają do czynienia z człowiekiem –
przyp.red.) - wskazują przedstawiciele Stowarzyszenia dla
Natury „Wilk“.



Specjaliści przestrzegają też, aby pod żadnym pozorem nie dokarmiać wilków, a wszelkie odpadki
spożywcze na posesji przechowywać w zamkniętych pojemnikach. Bramy i furtki posesji na noc
należy zamykać. Nie należy też pozwalać psom na wałęsanie się poza posesją bez nadzoru, bo
takie czworonogi również mogą się stać celem ataku wilka, dla którego takie psy są intruzem w ich
środowisku.
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